Page 1 de 6
CANCG11135
Juillet 2026
© 2026 A. O. Smith Enterprises Ltd. Tous droits réservés. Les spécifications peuvent être modifiées sans préavis.
A. O. Smith | www.hotwatercanada.ca | Sans frais (Canada): 888-599-2837 | 599 Hill Street West | Fergus, ON N1M 2X1
Chauffe-eau commerciaux
au gaz
CYCLONEMC FLEXMC

•	 Positionnement du brûleur sur le dessus,
empêchant la condensation d’affecter son
fonctionnement
Page 2 de 6
CANCG11135
Chauffe-eau commerciaux
au gaz
Longueur équivalente PVC/CPVC et nombre maximal de coudes
– Modèles 100 gallons
Modèle
Longueur équivalente maximale,
pieds (mètres)
Nombre maximal
de coudes
Conduit 2 po Conduit 3 po Conduit 4 po 2 po 3 po 4 po
BTH-150(A) 50 (15,2) 150 (45,72) 200 (60,96) 4 4 6
BTH-199(A) 40 (12,2) 150 (45,72) 200 (60,96) 4 4 6
BTH-250(A) 20 (6,10) 150 (45,72) 200 (60,96) 2 4 6
EXIGENCES D’ÉVACUATION POUR BTH 100 – 145 EXIGENCES D’ÉVACUATION POUR BTH 150 – 250
EXIGENCES D’ÉVACUATION POUR BTH 251 – 500

•	 Modèles BTH 251-500 disponible avec une
construction certifiée ASME seulement
GARANTIE LIMITÉE : 3 ANS SUR LE RÉSERVOIR
/ 1 AN SUR LES PIÈCES
•	 Pour obtenir des renseignements complets sur la
garantie, consulter le document écrit ou visiter
hotwatercanada.ca
Longueur équivalente PVC/CPVC et nombre maximal de coudes
– Modèles 60 gallons
Modèle
Longueur équivalente maximale,
pieds (mètres)
Nombre maximal
de coudes
Conduit 2 po Conduit 3 po Conduit 4 po 2 po 3 po 4 po
BTH-100(A) 75 (22,86) 100 (30,48) 150 (45,72) 4 4 6
BTH-120(A) 75 (22,86) 100 (30,48) 150 (45,72) 4 4 6
BTH-145(A) 75 (22,86) 100 (30,48) 150 (45,72) 4 4 6
Longueur équivalente PVC/CPVC et nombre maximal de coudes – Modèles 119 gallons
Modèle

BTH 120(A) 410 3/4 po NPT
BTH 145(A) 410 3/4 po NPT
BTH 150(A) 410 3/4 po NPT
BTH 199(A) 410 3/4 po NPT
BTH 250(A) 410 3/4 po NPT
BTH 251A 410 1-1/2 po NPT
BTH 300A 410 1-1/2 po NPT
BTH 400A 410 1-1/2 po NPT
BTH 500A 410 1-1/2 po NPT
Modèle Type de gaz
(Série 410 : sélectionnable sur place)
Puissance
Efficacité thermique
BTU/h kW
BTH-100(A) Naturel/Propane 100 000 29 97%
BTH-120(A) Naturel/Propane 120 000 35 97%
BTH-145(A) Naturel/Propane 145 000 42 95%
BTH-150(A) Naturel/Propane 150 000 44 97%
BTH-199(A) Naturel/Propane 199 900 58 96%
BTH-250(A) Naturel/Propane 250 000 73 95%
BTH-251A Naturel/Propane 251 000 74 97%
BTH-300A Naturel/Propane 300 000 88 97%
BTH-400A Naturel/Propane 399 900 117 95%
BTH-500A Naturel/Propane 499 900 146 95%
Modèle
Tableau 2. Capacités de récupération